

## Evaluering af den styrkede pædagogiske læreplan for den enkelte dagtilbudsafdeling

Hver afdeling udarbejder en procesplan for implementering af den styrkede pædagogiske læreplan og tiltag, der skal indarbejdes i læreplans – og evalueringsarbejdet lokalt.						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved Ikke
I hvilken grad arbejdes der med den styrkede pædagogiske læreplan?					x	
I hvilken grad er det synligt i dagtilbuddets daglige pædagogiske praksis?			x			
<b>De 5 pejlemærker</b>						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved Ikke
I hvilken grad arbejdes der med det brede læringsbegreb?				x		
I hvilken grad arbejdes der med sammenhængen mellem læringsmiljø og børns læring?				x		
I hvilken grad arbejdes der med at støtte udviklingen af en god evalueringskultur, hvor ledelse og pæd. personale forholder sig kritisk og refleksivt til egen praksis?				x		
I hvilken grad arbejdes der med etableringen af et pædagogisk læringsmiljø hele dagen?			x			
I hvilken grad arbejdes der med at forholde sig til børn i udsatte positioner og forældresamarbejdet om børns læring?					x	
Beskriv hvordan der arbejdes med den pædagogiske læreplan i dagtilbuddet:						
<p>I Gammeldam Børnehus har vi det sidste år haft fokus på – og arbejdet særligt med læreplanstemaet ”Kommunikation og sprog”, tematiserede legeområder, struktur i hverdagen herunder rollefordelingen på legepladsen, inkluderende fællesskaber samt implementering af vores frokostordningen og den gode spisesituation. Disse indsatsområder har vi arbejdet løbende med, da vi har fundet dem særligt vigtige i forhold til vores arbejde med kerneopgaven ”at give børn en god dag i et udviklende miljø” og visionen for vores dagtilbud i Sønderborg Kommune.</p> <p>I huset arbejder vi reflekterende og anerkendende ud fra vores værdigrundlag. Vi planlægger vores pædagogiske aktiviteter ud fra de seks læreplanstemaer. Ligeledes organiserer vi vores læringsmiljøer så de understøtter børnegruppen og barnet bedst – giver ro til fordybelse og inspirerer til både leg og læring.</p>						

